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Σήμερα, Κυριακή 29 Νοεμβρίου 2020, πραγματοποιήθηκε μέσω 

τηλεδιάσκεψης η Συνεδρίαση του Πανελλήνιου Διοικητικού 

Συμβουλίου της Ε.Ε.Φ.Ι.Ε.. 

Σύμφωνα με την Ημερήσια Διάταξη, αποφασίστηκε από κοινού με 

τα υπόλοιπα μέλη του Δ.Σ. τα εξής θέματα προς συζήτηση: 

1. Παρουσίαση χρονοδιαγράμματος Παραρτημάτων για το προσεχές 

διάστημα με σκοπό την ανταλλαγή ιδεών και τον βέλτιστο 

προγραμματισμό δράσεων 

2. Τελικές γραφειοκρατικές διαδικασίες για ενεργοποίηση 

Τραπεζικού Λογαριασμού στην Τράπεζα ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

3. Νέες καρτέλες στην ιστοσελίδα (Συνέδρια, Συνεργασίες) 

4. Συνεργασία με γραφείο του ΠΟΥ στην Ελλάδα 

5. Συμμετοχή στο 17ο Πανελλήνιο Συνέδριο Παθολογικής 

Ανατομικής (23-26 Ιουνίου 2021, Ηράκλειο Κρήτης) 

6. Διαχείριση Συνεδρίων 

7. Ενημέρωση για διαδικαστικά Στρογγυλών Τραπεζών 27ου ΕΣΦΙΕ 

 

Παρόντες/ούσες στη Συνεδρίαση του Δ.Σ. της Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. ήταν οι εξής: 

• Κωνσταντίνος Βαμβακάρης - Πρόεδρος 

• Παντελεήμων Ιωαννίδης - Αντιπρόεδρος 

• Μαρία Φαρμάκη - Γενική Γραμματέας 

• Αμαλία Παπανικολάου - Γενική Ταμίας 

• Φωτεινή Γρηγορίου - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Αλεξανδρούπολης 

• Γεώργιος Δημέας - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Λάρισας 

• Παναγιώτα Διαμαντοπούλου - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Αθηνών 

• Αναστασία Κούρτη - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Θεσσαλονίκης  

• Αθανάσιος Μιχαήλ - Μέλος, 
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Κρήτης  

• Νικόλαος Ντούλιας - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Πατρών 

• Φώτιος Παναγόπουλος - Μέλος,  
Πρόεδρος Παραρτήματος Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. Ιωαννίνων  
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Συζητήθηκαν και αποφασίστηκαν τα εξής: 

 

1. Πραγματοποιήθηκε παρουσίαση του χρονοδιαγράμματος 

δράσεων του κάθε Παραρτήματος, ώστε να επιτευχθεί ο 

βέλτιστος προγραμματισμός τους και η ευκολότερη 

διεξαγωγή τους. Στο πλαίσιο αυτό, αποφασίστηκε η 

λειτουργία λογαριασμού στην πλατφόρμα τηλεδιασκέψεων 

Zoom, με από κοινού κάλυψη του εξόδου που απαιτείται 

από τα Παραρτήματα, ώστε να μπορεί να χρησιμοποιείται 

από το κάθε Παράρτημα στην εκάστοτε δράση του. 

 

2. Αναλύθηκαν οι τελικές διαδικασίες ως προς την 

ενεργοποίηση του Τραπεζικού Λογαριασμού της Εταιρείας 

και αποφασίστηκε η δημιουργία Πρακτικού, όπως μας 

ζητήθηκε από την Τράπεζα Πειραιώς, που να διασφαλίζει 

τους όρους και τις υποχρεώσεις της Ε.Ε.Φ.Ι.Ε. και των 

εκπροσώπων της στην αλληλεπίδραση μαζί της. 

Συγκεκριμένα, εξουσιοδοτήθηκε ο Πρόεδρος Κωνσταντίνος 

Βαμβακάρης να υπογράψει τις συμβάσεις: Χρήσης του 

Συστήματος Ηλεκτρονικής Τραπεζικής winbank και 

Χορήγησης Εταιρικής Χρεωστικής Κάρτας με εκπροσώπους 

ενώπιον της ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. τον Πρόεδρο Κωνσταντίνο 

Βαμβακάρη και τη Γενική Ταμία Αμαλία Παπανικολάου. 

 

3. Προτάθηκε και συμφωνήθηκε η επικαιροποίηση των 

καρτελών της επίσημης ιστοσελίδας της Εταιρείας, ώστε να 

είναι πλήρως εναρμονισμένες με τη λειτουργία και τις 

δράσεις της και αποφασίστηκε η συλλογή λογοτύπων των 

συνεργαζόμενων φορέων των Παραρτημάτων έως τις 20 

Δεκεμβρίου με σκοπό τη διαμόρφωση και ανάρτηση τους 

στην αντίστοιχη καρτέλα των Συνεργασιών. 
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4. Συζητήθηκε η συνεργασία με το γραφείο του ΠΟΥ 

(Παγκόσμιος Οργανισμός Υγείας) στην Ελλάδα, ώστε η 

Εταιρεία να προωθεί καμπάνιες του που αφορούν σε θέματα 

της Δημόσιας Υγείας και να βοηθήσει στην διάδοση 

ερωτηματολογίου για τις απόψεις των νέων σε σχέση με την 

πανδημία COVID-19. Συζητήθηκε, επίσης, η πιθανή 

συμμετοχή του ΠΟΥ σε δράσεις της Εταιρείας, όπου κάτι 

τέτοιο ενδείκνυται από τη θεματολογία. 

 

5. Η συμμετοχή στο 17ο Πανελλήνιο Συνέδριο Παθολογικής 

Ανατομικής θα περιλαμβάνει την εκπόνηση εργασίας και 

ερωτηματολογίου από πλευράς των συμμετεχόντων σε 

πανελλήνιο επίπεδο που θα αναλύει την επαφή των 

φοιτητών Ιατρικής με την ειδικότητα της Παθολογικής 

Ανατομικής. Αναμένεται η απάντηση της Οργανωτικής 

Επιτροπής για τη σύσταση της συνεδρίας της ΕΕΦΙΕ. 

 

6. Για τα επιστημονικά συνέδρια που υπάρχει ενδιαφέρον να 

λάβει μέρος η Εταιρεία, θα μπορούν να αποστέλλονται 

Emails από τον κεντρικό λογαριασμό για εκδήλωση 

ενδιαφέροντος, ενώ θα γίνεται προσπάθεια σφαιρικής 

εκπροσώπησης των Παραρτημάτων. 

 

7. Ως προς τις Στρογγυλές Τράπεζες του 27ου ΕΣΦΙΕ, ορίστηκε η 

28η Δεκεμβρίου ως ημέρα τελικής αποστολής της φόρμας 

στοιχείων των ομιλιών και της θεματολογίας της κάθε 

τράπεζας από τους Υπεύθυνους Επικοινωνίας. Επίσης, έως 

τότε θα πρέπει οι ομιλητές Στρογγυλών Τραπεζών να έχουν 

εγγραφεί στο Συνέδριο, καθώς θα ζητείται ο κωδικός τους 

κατά την υποβολή της φόρμας.  
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Εκ μέρους του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Φ.Ι.Ε., 

Ο Πρόεδρος,  Η Γενική Γραμματέας,  

Κωνσταντίνος Βαμβακάρης Μαρία Φαρμάκη 

 


